

خبر

مسعود شجاعی: پول‌های جام جهانی کجاست؟

● مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی، در حاشیه آخرین تمرین تیسم ملی قبل از پرواز به قطر درباره شرایط تیم ملی صحبت کرد که بخشی از صحبت‌های او را می‌خوانید.

● **مشکلات تیم ملی**: متأسفانه این مشکلات به سال‌های قبل برمی‌گردد و نمی‌دانم چرا هیچ‌کس برای فوتبال و فوتبالیست‌ها ارزشی قائل نیست. ما شایسته چنین رفتاری نیستیم و کارهایی که آقایان انجام می‌دهند، در شأن فوتبال ما نخواهد بود. شما در کجای دنیا دیده‌اید که تیم ملی در آستانه حضور در جام ملت‌های آسیا این‌قدر مشکل داشته باشد و کادر فنی باید هم به تیم ملی توجه کند و هم مشکلات را برطرف کند. مشکل اصلی ما بحث پول یا پاداش نیست؛ مشکل ما بی‌احترامی، بی‌ارزش‌شدن و رفتارهای ناشایست است. من راحت به شما بگویم که تیم ملی ما نیتیم است و هیچ‌کس نمی‌خواهد آن را ببذیرد. در این چند سال اخیر، ما سکوت کردیم، حرفی نزدیم تا شاید خود مسئولان مشکلات را حل کنند؛ اما دیگر احساس می‌کنم سکوت جایز نیست و باید حرف دلمان را بزنیم. مردم باید بدانند ما با چه شرایطی در تیم ملی هستیم. تمرین می‌کنیم و حالا با این وضعیت می‌خواهیم در جام ملت‌های آسیا حضور پیدا کرده و حتما مسئولان از ما قهرمانی هم می‌خواهند. با کمال احترامی که برای همه قائل هستم، مجبورم از این جمله استفاده کنم. باز هم از همه عذرخواهی می‌کنم؛ اما احساس می‌کنم آقایان ما را احقر فرض کرده‌اند و نمی‌خواهند هیچ ارزشی برای ما قائل شوند. در دو جام جهانی که حضور داشتیم، ۲۰ میلیون دلار پول به فوتبال تزریق کردیم؛ اما پول‌ها کجا رفتند؟ چرا کسی پاسخگو نیست؟ شما در کجای دنیا دیده‌اید تیم ملی به دنبال پیراهن، بازی تدارکاتی و دیگر امکانات اولیه تیم باشد. آیا درست است که ما بازی تیم ملی خود را در قطر برگزار کنیم؟ چرا شأن فوتبال ایران را پایین می‌آورند و احترامی برای فوتبال کشور قائل نیستند؟

● **ناراحتی به‌خاطر توجه زیاد به پرسپولیس**: همه تیم‌ها درخور احترام هستند. پرسپولیس، استقلال، سپاهان، فرقی نمی‌کند. من همه فوتبال را گفته‌ام. باز هم می‌گویم به فوتبال و فوتبالیست احترامی گذاشته نمی‌شود. تیم پرسپولیس وقتی در لیگ قهرمانان حضور پیدا کند یا هر تیم دیگری، بحث تیم ملی به میان می‌آید و همه ما به بازی‌هایی که در لیگ قهرمانان است، نگاه ملی داریم. آیا کسی را پیدا می‌کنید که دوست نداشته باشد تیم ملی‌اش موفق باشد؟ از بین شما کسی هست که نخواهد ما در جام ملت‌های آسیا موفق باشیم؟ به‌طور حتم همه مردم دعا می‌کنند که تیم ملی کشورشان در جام جهانی موفق باشد.

اعلام رسمی سهمیه فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹

● دیارتمان امور بین‌الملل فدراسیون از اعلام سهمیه ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹ خبر داد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، کمیته مسابقات لیگ قهرمانان آسیا سهمیه باشگاه‌های مختلف را برای حضور در فصل ۲۰۱۹ این رقابت‌ها مشخص کرد که با اعلام دیارتمان امور بین‌الملل فدراسیون، فوتبال باشگاهی ایران صاحب دو سهمیه مستقیم و دو سهمیه در مرحله پلی‌آف شد. برهمین‌اساس، تیم‌های پرسپولیس و استقلال تهران به‌ترتیب به عنوان قهرمان لیگ برتر و جام حذفی به‌طور مستقیم به این مسابقات راه پیدا کردند. همچنین سایپا و ذوب‌آهن نیز به مرحله پلی‌آف راه یافتند. طبق اعلام AFC ذوب‌آهن اصفهان ابتدا ۱۲ فوریه (۲۳ بهمن) به مصاف تیم برنده دیدار الکویت کویت و الودحت اردن می‌رود و سپس در صورت پیروزی ۱۹ فوریه (۳۰ بهمن) مقابل الغرافه قطر حاضر می‌شود. همچنین تیم سایپا نیز ابتدا باید با پنجاب هند در تهران بازی کند و در صورت پیروزی میهمان الریان قطر خواهد بود.

چهارمی ایران در پومسه قهرمانی جهان با ۹ مدال

● یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی جهان پومسه از روز پنجشنبه- ۲۴ آبان با حضور ۱۲۷۴ پومسه‌رواز ۵۴ کشور در ورزشگاه «تیان‌مهن» چین‌تایبه آغاز شد و دیروز به پایان رسید که تیم ملی ایران با کسب ۹ مدال مختلف در رده چهارم رقابت‌ها قرار گرفت. در پایان این رقابت‌ها، تیم‌لی پومسه کشورمان در مجموع زنان و مردان با کسب سه مدال طلا، یک نقره و هفت برنز به عنوان چهارمی جهان پسنده کرد. کره‌جنوبی قهرمان شد، چین‌تایبه عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد و مکزیک نیز سوم شد.

حسن‌زاده، نامزد بهترین فوتسالیست سال آسیا

● بازیکن ملی‌پوش فوتسال کشورمان به عنوان یکی از نامزدهای بهترین بازیکن فوتسال آسیا در سال ۲۰۱۸ معرفی شد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، اصغر حسن‌زاده، ملی‌پوش کشورمان، به عنوان یکی از نامزدهای بهترین بازیکن فوتسال آسیا در سال ۲۰۱۸ معرفی شد. مراسم اهدای این جوایز روز ۲۹ نوامبر ۲۰۱۵ (هشتم آذر) در مسقط، پایتخت عمان، برگزار می‌شود. حسن‌زاده سال ۲۰۱۷ به عنوان مرد سال فوتسال آسیا لقب گرفت.

ورزش



عکس: سهند تاتلی، شرق

چرا علیرضا بیرانوند کاندیدای مرد سال فوتبال آسیا است

بربال‌های «بیرو»

جهانی روسیه و ادامه درخشش او در لیگ قهرمانان آسیا باعث شد شاکردان برانکو فینالیست این رقابت‌ها شوند. استمرار حضور بیرانوند در مسابقات بزرگ آسیایی باعث شد شایعه حضور او در بین سه نامزد نهایی برترین بازیکن آسیا در سال ۲۰۱۸ پررنگ‌تر از قبل شود. طبق اعلام بخش عربی سایت گل، کنفدراسیون فوتبال آسیا سه نامزد نهایی مرد سال آسیا ۲۰۱۸ را معرفی کرد که نام علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم پرسپولیس و تیم ملی ایران، نیز جزء این نامزدها قرار دارد. عبدالکریم حسن، مدافع السد و سوزوکی، مهاجم کاشیما آنتلرز ژاپن، دیگر نامزدهای کسب این جایزه هستند؛ اتفاقی که می‌تواند یک افتخار بزرگ برای فوتبال ایران و به‌خصوص هواداران پرسپولیس باشد.

یکی از فاکتورهای مهم کنفدراسیون فوتبال آسیا برای انتخاب سه نامزد نهایی برترین بازیکن آسیا، حضور در قاره آسیا و همین‌طور حضور بازیکن تا مراحل پایانی لیگ قهرمانان آسیاست که بیرانوند این امتیاز را داراست. حتما اگر از ایران نامزدی برای حضور در جمع سه بازیکن نهایی وجود داشته باشد، به اطلاع فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس رسانده می‌شود. حال باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده با اعلام سه نامزد برتر فوتبال آسیا، آیا بیرانوند شانس دریافت توپ طلا را خواهد داشت یا خیر. گفتنی است مراسم انتخاب بهترین‌های فوتبال آسیا هفت آذر در مسقط عمان برگزار خواهد شد.

بیرانوند، نخستین دروازه‌بان تاریخ که نامزد مرد سال آسیا می‌شود

علیرضا بیرانوند با حضور در بین سه نامزد نهایی برترین بازیکن سال آسیا، صاحب رکوردی خاص در این زمینه شد؛ برای اولین‌بار در تاریخ آسیا نام یک دروازه‌بان بین سه نامزد نهایی برترین بازیکن سال دیده می‌شود. این جایزه از سال ۱۹۹۴ (تاریخ ایجاد جایزه مرد سال آسیا از سوی AFC) به برترین بازیکن سال اهدا شده و تاکنون هیچ دروازه‌بانی در بین سه نامزد نهایی حضور نداشته است. از سال ۱۹۸۴ تا ۹۴ هم جایزه‌ای به عنوان بهترین بازیکن سال اهدا می‌شد که در آن سال‌ها هم هیچ دروازه‌بانی در جمع سه نامزد نهایی قرار نگرفت.

فوتبال

برانکو: با پیکان بازی می‌کنیم تا نگویند بزdlیم

- پرسپولیس و پیکان امروز در چارچوب بازی معوقه از هفته نهم لیگ برتر به مصاف هم می‌روند. برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس، در نشست خبری پیش از این دیدار با گلایه از سازمان لیگ و دستیار کارلوس کی‌روش، صحبت‌های تندری را مطرح کرد که در زیر بخشی از آن را از نظر می‌گذرانید.
- بازی با پیکان**: امروز بازی داریم و با اینکه فیفادی است، بازی برگزار می‌شود و این خلاف مقررات است. شرایط به شکلی است که انگار ما مقصریم که به نیمه‌نهایی و فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کردیم. من فقط دوست دارم به من کمک کنید و بگویید، آیا در جایی در فیفادی، بازی برگزار شده است؟ اگرچه مدیرعامل باشگاه به من گفت که اگر مایل نیستیم، می‌توانیم به میدان نرویم اما من گفتم که بازی می‌کنیم تا فکر نکنند ما ترسو و بزدل هستیم. بلندپروازی ما این است که در بازی پیروز شویم. پیکان فصل پیش در تهران ما را شکست داد اما پرواضح است که ما به‌دنبال قهرمانی در لیگ هستیم؛ با اینکه خیلی‌ها مخالف این موضوع هستند. در فهرست بازی بیرانوند، بشار، نورالهی، طاهرخانی، ماهینی و انصاری حضور ندارند.
- همکاری سازمان لیگ با پرسپولیس**: ما هیچ تسهیلات و اولویت خاصی نداشتیم. مقابل نساجی و سود با تصمیم خودم، بدون ملی‌پوشان بازی کردیم. پنج روز قبل از فینال در یک بازی سخت به مصاف سایپا رفتیم که به یمن دآوری بازی با تساوی به پایان رسید. داور در این بازی گلی را که سالم نبود، قبول کرد. ما هرگز به‌دنبال اولویت خاصی نبودیم، اگر کسی با لیگ همکاری کرده، ما بودیم. اینکه هیچ‌کس به ما اعتقاد و اعتماد نداشت، بماند. الان هم که این مشکلات به وجود آمد. یکی به من توضیح دهد آیا عادی است که بدون چهار ملی‌پوش بازی کنیم؟ ما توافق کرده بودیم که ببینیم وضعیت برای بازی چطور است. چیزی که فتاحی گفته، صحت ندارد. مسئله‌ای که وجود دارد این است که انتظار نمی‌رفت ما نتیجه خوبی در لیگ قهرمانان آسیا بگیریم اما الان خیلی‌ها خوشحال‌اند که به هدفمان در لیگ قهرمانان نرسیدیم.
- همکاری با تیم ملی**: هرکس بخواهد سرمربی تیم ملی باشد، همیشه پرسپولیس حامی این تیم بوده است. ما از تیم ملی حمایت می‌کنیم نه از فرد. تا حالا چه کسی از من و بازیکنانم علیه تیم ملی صحبتی شنیده است؟ واکنش مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی را دیدید. رفتار کی‌روش توهین به هواداران پرسپولیس و همه دست‌اندرکاران فوتبال است. کی‌روش اگر به بازی پرسپولیس نرفت، می‌توانست به بازی استقلال برود.
- ادعای کی‌روش مبنی بر حرکت مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی**: گفته‌اند او می‌خواسته با زیکو دست بدهد و به خاطر همین همان حرکت خوشحالی را کرده؟ بلکه احتمالا چهار، پنج متر دستش طول داشته که می‌خواسته به شیشه بزند. دستش مانند تلسکوپ دراز شده و به شیشه زده است. آنها چهره واقعی خودشان را افشا کردند.

هواداران پرسپولیس، سومین هواداران برتر فوتبال دنیا شدند

- در نظرسنجی یک نشریه اروپایی، هواداران تیم فوتبال پرسپولیس در جایگاه سوم بهترین هواداران فوتبال دنیا قرار گرفتند. نشریه مارکای اسپانیا در پایگاه اینترنتی خود یک نظرسنجی انجام داد و از مخاطبانش خواست بهترین و پرشورترین هواداران فوتبال دنیا را انتخاب کنند. در پایان این نظرسنجی که چهار میلیون نفر در آن شرکت کردند، هواداران تیم پناول اروگوئه به عنوان بهترین هواداران معرفی شدند؛ چراکه یک میلیون و ۷۰۰ هزار رأی را به خود اختصاص دادند. سپس از آنها، با اختلافی زیاد، هواداران تیم المیراس برزیل در جایگاه دوم قرار گرفتند. آنها با کسب یک میلیون رأی این‌جایگاه را به دست آوردند. سکوی بهترین هواداران فوتبال دنیا با هواداران تیم فوتبال پرسپولیس ایران کامل می‌شود که ۴۰۰ هزار از آرا به آنها تعلق دارد. هواداران تیم فوتبال پناول به‌دلیل جو پرشوری که در بازی‌های خانگی این تیم می‌سازند و تشویق بی‌وقفه تیش‌مان در ۹۰ دقیقه بازی معروفاند. آنها سال ۲۰۱۱ به‌مناسبت ۱۲۰ ساله‌شدن تیم‌شان پرچمی با ۳۰۹ متر طول و عرض ۱۵ متر ساختند که بزرگ‌ترین پرچم ساخته‌شده با دست در تاریخ فوتبال است.

برنامه

دوشنبه ۲۸ آبان

- لیگ برتر ایران**
- پرسپولیس- پیکان ۱۶:۱۵
- دوستانه ملی**
- عمان- بحرین ۱۴:۳۰
- ایسلند- قطر ۱۸:۰۲
- لیگ ملت‌های اروپا (مهم‌ترین بازی‌ها)**
- آلمان- هلند ۲۳:۱۵
- چک- اسلواکی ۲۳:۱۵